
 

 

 

 
WSPRiTS/ZP/288/2021                                                                      Warszawa, dnia 08 września 2021 r. 

ZP.261.32.2021  
 

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED nr 2021/S 153-

406358 z dnia 10.08.2021 r. na dostawę materiałów opatrunkowych [Nr postępowania: 

32/ZP/2021].  
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  (cz. II) 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Dotyczy Części 1. „Przylepce, lignina, chusta, siatki opatrunkowe”: 

1) PYTANIE: poz. 2 i poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie z klejem akrylowym? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

2) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’500 szt. z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

3) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 31 mm x 72 mm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza opatrunek w rozmiarze 31 mm x 72 mm. 

 

4) PYTANIE: poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną a’5 kg z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

5) PYTANIE: poz. 8 i poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową wykonaną z przędzy 

poliamidowo-poliuretanowej 70-80%/20-30%? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Dotyczy Części 2. „Opaski”: 

6) PYTANIE: poz. 1 i poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z 

przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt 

wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z 

przędzy poliestrowej 100%. 

 

7) PYTANIE: poz. 3 i poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: przędza 

bawełniana, przędza poliamidowa teksturowana, spandex? 

ODPOWIEDŹ: Zmawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 



    

8) PYTANIE: poz. 3 i poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% 

włókien syntetycznych tj. poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130% z 

zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 

ODPOWIEDŹ: Zmawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

Dotyczy Części 3. „Gaza, kompresy”: 

9) PYTANIE: poz. 1-4 i poz. 6-8 – Czy Zamawiający wydzieli poz.1-4 i poz. 6-8 do osobnego pakietu? 

Takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 

pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie powyższych pozycji do osobnego 

pakietu. 

 

10) PYTANIE: poz. 2-4 – Czy Zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4? 

Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich 

w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie 

II a reg.7. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

11) PYTANIE: poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny sklasyfikowany jako 

wyrób medyczny klasy I sterylnej? 

ODPOWIEDŹ: Zmawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

12) PYTANIE: poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 5 do oddzielnego pakietu, 

co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie Wykonawców, co znacznie zwiększy 

konkurencyjność ofert? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 5 do oddzielnego pakietu. 

 

13) PYTANIE: poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę odstąpienie od wymogu chłonności 90g/szt. i 

zaoferowanie kompresów jałowych wysokochłonnych składających się z warstwy rozdrobnionej 

celulozy oraz dwóch warstw włókniny i dwóch warstw celulozy przeznaczonych do silnie sączących się 

ran oraz stosowanych po zabiegach chirurgicznych pakowanych pojedynczo w rozmiarze 10 cm x 20 

cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapis SWZ dotyczący 

chłonności min. 90g/szt. 

 

14) PYTANIE: poz. 6-8 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 

szt. blistrów z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

15) PYTANIE: poz. 6-8 – Czy Zamawiający dopuści opakowanie pośrednie 25 blistrów a’2 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zamawiający wymaga, by w blistrze 

znajdowały się co najmniej 3 sztuki kompresów. 



    

 

 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 
 

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez 

Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do 

naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ  odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. 

Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku 

Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego 

określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag. 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Michał Kupczak 

Starszy Inspektor ds. Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 243 


